Prefeitura Municipal de Caiana
Adm.: 2021/2024 – Gestão Eficiente, Governo Justo!

Rua Miguel Toledo, 106 – Centro – CEP 36.832-000 – Caiana – Minas Gerais – Site: www.caiana.mg.gov.br;

Tel.: (32) 3745-1049 – Fax: (32) 3745-1035 – CNPJ: 18.114.256/0001-95

DECRETO Nº 877-B/2022

DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

“NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO DE EDUCAÇÃO,
INTEGRANDO CONSELHO DO FUNDEB COMO CÂMARA” DO
MUNICÍPIO DE CAIANA/MG”.

O Prefeito Municipal de Caiana/MG, no uso se suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e, com base no disposto na Lei Municipal nº

052 de 2021, que criou “Conselho de Educação, integrando conselho do FUNDEB como

Câmara” do Município de CAIANA/MG.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do CME do município de

CAIANA/MG, conforme abaixo relacionados, para o mandato até o dia 31 de dezembro de 2023:

I – CÂMARA DE EDUCAÇÃO BÁSICA:

a) Representante da Secretaria Municipal de Educação:

- Claudia Maria Sinis Gripp – CPF: 699.006.046-87 (Titular)

- Marilene Silva Pinheiro – CPF:001.490.677-55 (Suplente)

b) Representante dos professores da educação básica pública:

- Maria Emilia Moreira Vilas Boas – CPF: 091.367.857-09 (Titular)

- Ana Celia Rosa Geraldeli – CPF: 044.068.876-01 (Suplente)

c) Representante dos Diretores de Unidades de Educação e Ensino da rede
pública Municipal:

- Jessica Vicente Brum – CPF: 118.706.796-28 (Titular)

- Joselha Aparecida da Silva – CPF: 069.010.227-51 (Suplente)

d) Representantes dos conselhos Escolares Municipais ou equivalentes:

- Rosiane Aparecida Pirovani Creton – CPF: 087.698.457-00 (Titular)

- Dayana Simões de Oliveira Moreno – CPF: 075.253.986-82 (Suplente)

- Darcy Cabral Junior - CPF: 051.887.676-43 (Titular)

- Deniz Boaventura Pacheco – CPF: 587.892.786-15 (Suplente)

Prefeitura Municipal de Caiana
Adm.: 2021/2024 – Gestão Eficiente, Governo Justo!

Rua Miguel Toledo, 106 – Centro – CEP 36.832-000 – Caiana – Minas Gerais – Site: www.caiana.mg.gov.br;

Tel.: (32) 3745-1049 – Fax: (32) 3745-1035 – CNPJ: 18.114.256/0001-95

II – CÂMARA DO FUNDEB:

a) Representantes do Poder Executivo Municipal:

- José Alfredo de Oliveira Pacheco- CPF: 051.533.096-57 (Titular)

- Rafael Moreira Lopes – CPF: 055.409.086-43 (Suplente)

- Natália Maria Damasceno Aleixo da Silva- CPF: 042.286.136-75 (Titular)

- Izabel Cristina Pinheiro Assis Dares – CPF: 041.889.766-24 (Suplente)

b) Representante dos Professores da Educação Básica Pública:

- Daniela Rodrigues da Silveira – CPF: 043.454.666-60 (Titular)

- Tathiana Cabral Pinho – CPF: 065.002.866-00 (Suplente)

 c) Representante dos diretores das escolas básica pública:

- Adriana de Marca Forino – CPF: 042.467.167-07 (Titular)

- Izabela Ferreira Toledo – CPF : 043.100.116-24 (Suplente)

d) Representante dos servidores técnico-administrativos das escolas básicas
públicas:

- Angela Maria Rocha - CPF: 007.475.176-06 (Titular)

- Fabiana Moreira Marculino - CPF : 079.854.737-50 ( Suplente)

e) Representantes dos pais de alunos da educação básica pública:

- Aline Oliveira Pais – CPF: 089.422.236-80 (Titular)

- Paula Rodrigues Dias – CPF: 119.700.956-60 (Suplente)

- Marialine Paula de Oliveira – CPF: 090.253.846-25 (Titular)

- Dhebora Cabral Lacerda – CPF:083.075.016-95 (Suplente)

f) Representantes dos estudantes da educação básica pública:

- Laura Valadão Riz - CPF: 138.889.206-55 (Titular)

- Maria Luiza Martins Gonçalves – CPF: 125.519.366-24 (Suplente)

- Alana Siqueira Riolfi Ferraz – CPF: 117.261.186-65 (Titular)

- Isabella Valadão Bolari – CPF: 130.946.146-55 (Suplente)

Prefeitura Municipal de Caiana
Adm.: 2021/2024 – Gestão Eficiente, Governo Justo!

Rua Miguel Toledo, 106 – Centro – CEP 36.832-000 – Caiana – Minas Gerais – Site: www.caiana.mg.gov.br;

Tel.: (32) 3745-1049 – Fax: (32) 3745-1035 – CNPJ: 18.114.256/0001-95

g) Representante do Conselho Tutelar:

- Anatália Aparecida Correa Zanirati – CPF: 093.240.396-44 (Titular)

- Margarida Maria Cabral da Silveira – CPF: 946.064.206-34 (Suplente)

h) Representante de organizações da sociedade Civil:
- Jair Alvarenga Lacerda Pinheiro – CPF: 037.414.896-11 (Titular)

- Eunice Aparecida Pereira da S. Machado – CPF: 629.164.756-72 (Suplente)

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Caiana/MG, 16 de dezembro de 2022.

Mauricio Pinheiro Ferreira
Prefeito Municipal